
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

 
Proposta del Servizio Personale N° 531  del 30.11.2012 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

n° 463 del 10/12/2012 
 
                                                     
OGGETTO: Integrazione  delibere D.G. nn° 366 del 24.09.2012, 371 del 27.09.2012     
 
Su proposta del Direttore Servizio Personale 
 
RICHIAMATI: 
l’atto deliberativo   n° 366 del 24.09.2012 avente ad oggetto: “Assunzione a tempo determinato di una 
unità di dirigente medico veterinario di igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 
conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati Dr. Sanna Coccone Gian 
Nicola per esigenze straordinarie legate al piano della peste suina africana”; 
l’atto deliberativo n° 371  del 27.09.2012 avente ad oggetto: “ Assunzione a tempo determinato di una 
unità di dirigente medico veterinario di igiene degli allevamenti  e delle produzioni zootecniche – Dr. 
Zidda Giovanni Maria – per esigenze straordinarie legate al piano peste suina africana”; 
la nota prot. n° 19741 del 02.08.2012, avente ad oggetto “Supporto alle attività di controllo nel piano 
straordinario di lotta alla Peste Suina Africana”, con la quale la RAS invita le AA.SS.LL. regionali ad 
adottare opportuni provvedimenti al fine di contrastare la recente recrudescenza dell’epidemia 
diffusasi su tutto il territorio regionale; 
 
VISTA la nota prot. n° 19712 del 19.07.2012 con la quale il Servizio veterinario di Sanità Animale 
rappresenta alla Ras il fabbisogno delle risorse necessarie per far fronte alla necessità contingente; 
 
VISTA la nota RAS prot. n° 23705 del 24.09.2012 con la quale si conferma che l’Unione Europea  ha 
espresso parere favorevole sul Piano economico finanziario presentato dalla Regione Sardegna e che 
pertanto le spese sostenute a tal fine, debitamente rendicontate, verranno rimborsate a seguito del 
cofinanziamento Comunitario all’uopo stanziato al fine di fronteggiare la citata emergenza;  
 
PRESO ATTO che nelle delibere suindicate non è stato precisato che le spese, per l’assunzione a 
tempo determinato dei dirigenti veterinari,  debitamente rendicontate, saranno  rimborsate a seguito 
del cofinanziamento Comunitario;  
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito; 
 
 
                                                                   DELIBERA 
 
Per quanto espresso in premessa: 
 

• di prendere atto della la nota RAS prot. n° 23705 del 24.09.2012 con la quale si conferma che 
l’Unione Europea  ha espresso parere favorevole sul Piano economico finanziario presentato 
dalla Regione Sardegna e che pertanto le spese sostenute a tal fine, debitamente 
rendicontate, saranno  rimborsate a seguito del cofinanziamento Comunitario all’uopo 
stanziato al fine di fronteggiare la citata emergenza;  
 

• Di precisare che la spesa sostenuta con le  Delibera n° 366 del 24.09.2012 avente ad oggetto: 
“Assunzione a tempo determinato di una unità di dirigente medico veterinario di igiene della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di 
origine animale e loro derivati Dr. Sanna Coccone Gian Nicola per esigenze straordinarie 
legate al piano della peste suina africana”; e Delibera n° 371  del 27.09.2012 avente ad 
oggetto: “ Assunzione a tempo determinato di una unità di dirigente medico veterinario di 
igiene degli allevamenti  e delle produzioni zootecniche – Dr. Zidda Giovanni Maria – per 
esigenze straordinarie legate al piano peste suina africana”  debitamente rendicontata, sarà 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

rimborsata a seguito del cofinanziamento Comunitario all’uopo stanziato al fine di fronteggiare 
l’emergenza contingente; 

 
• di incaricare dell’esecuzione  del presente atto il Servizio Personale e il Servizio Bilancio 

ognuno  per gli adempimenti di competenza. 
 
Il Responsabile del Servizio Personale 
      Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario  
             Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

11/12/2012 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

Protocollo n° PG/2012/32783   Lanusei, lì 11/12/2012 
 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Direzione Sanitaria P.O.  


